
ÚSC:   Obec Prušánky, 696 21 Prušánky 100, IČO 00285226 
Rozpočtový rok:  2022 
Právní forma:  obec 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE PRUŠÁNKY 
sestavený ke dni 31. 12. 2022 

 
 
Rozpočtové hospodaření dle tříd-sumárně 
Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
Bilance dotací dle příjmů a výdajů a účelových znaků 
Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
Dotace z rozpočtu obce poskytnuté spolkům 
Komentář k hospodaření obce 
Hodnocení majetku obce 
Tvorba fondů a jejich použití 
Výrok auditora 
Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti 
v DSO-odkazy 

Přílohy: 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Prušánky 
Výkaz plnění rozpočtu obce Prušánky 
Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Zbyněk Němeček 
         starosta obce 
 
 
Vyvěšeno:  7. 6. 2023  
Svěšeno: 22.6.2023 
Schváleno: 22.6.2023 usnesením č.: 5/5Z/2023 
 
 
 
 
 
 



 
Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 
 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 47 090 390,89 39 628 000,00 118,83 47 090 700,00 100,00 309,11 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 3 889 101,33 3 356 000,00 115,89 3 889 500,00     99,99 398,67 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 40 405,00 20 000,00 202,03 40 400,00 100,01 -5,00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 45 917 089,17 14 742 000,00 311,47 45 917 400,00 99,99 310,83 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 96 936 986,39 57 746 000,00 167,87 96 938 000,00 100,00 1 013,61 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 33 305 562,21  31 249 000,00 106,58 33 327 100,00 99,94 21 537,79 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 67 594 749,59 35 470 000,00 190,57 67 595 600,00 100,00 850,41 

C E L K E M   V Ý D A J E 100 900 311,80 66 719 000,00 151,23 100 922 700,00 100,16 22 388,20 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 
 

Kátkodobé financování z tuzemska 

         8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -3 890 684,92 0,00 -38 906,85 -4 988 300,00 78,00 1 097 615,08 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8 707 082,01 10 000 000,00 87,07 10 000 000,00 87,07 -1 292 917,99 

    8124       Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených pr. (+/-)              -786 705,00       -1 027 000,00              76,60       -1 027 000,00    76,60        240 295,
 
Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) - 66 366,68 0.00 0,00 0.00 0,00    -66 366,68 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 3 963 325,41 8 973 000,00 225,19 3 984 700.00 99,46    -21 374,59 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
 

příjmy     

paragraf  název schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

tř. 0000 Daně, poplatky a dotace 54 370 000,00 93 008 100,00 93 007 480,06 

1012 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 240 000,00 298 400,00 298 365,00 

1069 Ostatní správa v zemědělství 40 000,00 2 500,00 2 500,00 

2141 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 36 000,00 0,00 0,00 

2310 Pitná voda 308 300,00 348 600,00 348 553,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 1 200 000,00 726 000,00 726 000,00 

2349 Voda v zemědělské krajině 3 400,00 2 200,00 2 200,00 

3113 Základní školy 0,00 188 300,00 188 179,00 

3239 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělává 200 000,00 196 000,00 195 998,00 

3314 Činnosti knihovnické 4 000,00 3 300,00  3 324,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 200 000,00 322 100,00 322 055,00 

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 12 600,00 12 580,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 18 000,00 22 700,00 22 673,00 

3511 Všeobecná ambulantní péče 65 300,00 65 300,00 65 316,00 

3612 Bytové hospodářství 59 000,00 110 400,00 110 334,00 

3632 Pohřebnictví 96 000,00 77 100,00 77 080,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 000,00 79 100,00 79 083,00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 460 000,00 476 000,00 476 002,00 

3729 Ostatní nakládání s odpady 130 000,00 142 400,00 142 393,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 96 000,00 196 800,00  196 753,00 

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 105 000,00 113 000,00 112 951,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociálních sl. 30 000,00 27 800,00 27 845,00 

5311 Obecní policie 40 000,00 59 200,00  59 200,00 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 0,00 100 000,00 100 000,00 

6171 Činnost místní správy 36 000,00 94 600,00 94 605,33 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 30 000,00 30 008,00 

6399 Ostatní finanční operace 0,00 235 500,00 235 509,00 

 financování 8 973 000,00 3 984 700,00 3 963 325,41 

     

 celkem 66 719 000,00 100 922 700,00 100 900 311,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



výdaje    

paragraf název schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

1012 Podnikání a restruktur. v zemědělství a potr. 560 000,00 55 600,00 55 556,40 

2141 Vnitřní obchod 15 000,00 3 000,00  3 013,00 

2212 Silnice 14 900 000,00 11 87 100,00 11 986 853,09  

2229 Provoz veřejné silniční dopravy  223 000,00 223 500,00 223 500,00 

2310 Pitná voda 305 000,00 363 200,00 363 060,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 10 100 000,00 39 126 900,00 39 126 891,92 

3111 Mateřské školy 4 270 000,00 6 349 100,00 6 348 910,22 

3113 Základní školy 5 440 000,00 9 139 900,00 9 139 754,49  

3141 Školní stravování 480 000,00 480 000,00 480 000,00 

3239 Záležitosti zájmového vzdělávání jinde neuvedené 1 165 000,00 1474 700,00 1 474 686,60 

3314 Činnosti knihovnické 147 000,00 132 100,00 132 142,39 

3319 Ostatní záležitosti kultury 595 000,00 733 200,00 733 074,38 

33229 Ost. záležitosti ochrany památek a péče o kult.dědi 250 000,00 339 900,00 339 831,50 

3330  Činnosti registrovaných církví a náboženských sp. 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

3341 Rozhlas a televize 32 000,00 43 400,00 43 273,00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 140 000,00 212 100,00 212 080,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 0,00 166 400,00 166 375,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 97 000,00  95 600,00 95 627,47 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 1 000 000,00 430 200,00 430 155,00 

3511 Všeobecná ambulantní péče 82 000,00 28 100,00 28 164,50 

3612 Bytové hospodářství 615 000,00 1 454 500,00 1 454 384,52 

3631 Veřejné osvětlení 790 000,00  994 000,00 993 837,47 

3632 Pohřebnictví 70 000,00 39 400,00 39 473,93 

3639 Komunální služby a územní rozvoj 345 000,00 1 180 300,00 1 180 200,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 120 000,00 85 700,00 85 691,82 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 1 550 000,00 1 671 100,00 1 671 161,22 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 758 000,00 825 500,00 825 516,30 

3729 Ostatní nakládání s odpady 400 000,00 713 300,00 716 24,63 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 7 473 000,00 5 306 200,00 5 305 619,70 

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba 592 000,00 494 900,00 494 509,89 

4359 Ostatní služba a činnosti v oblasti sociální péče 13 000,00 11 900,00  11 924,25 

5213 Krizová opatření 1 000,00 1 000,00 0,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 468 000,00 1 581 400,00 1 580 989,00 

5512 Požární ochrana – dobrovolná část 563 000,00 831 000,00 830 688,64 

6112 Zastupitelstva obcí 2 577 000,00 2 491 500,00 2 491 434,04 

6115 Volby do zastupitelstev ÚZC 0,00  95 800,00 95 853,00 

6118 Volba prezidenta republiky 0,00 18 000,00 528,00 

6171 Činnost místní správy 7 225 000,00 9 082 100,00 9 081 510,57 

6310 Obecní příjmy a výdaje z finančních operací 400 000,00 577 500,00 577 486,23 

6399 Ostatní finanční operace 1 258 000,00 1 229 900,00 1 228 776,13 

6402 Finanční vypořádání minulých let 0 188 900,00 188 771,30 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 200 000,00 161 800,00 161 729,20 

  financování   0,00 

  celkem 66 719 000,00 100 922 700,00 100 900 311,80 
 



 
 
 
 
Plnění sdílených daní v minulých třech letech 
 
 
 
 

  Měsíc 2020 2021 2022 

  Leden 2 346 850,10 2 626 316,67 2 561 090,90 

  Únor 2 526 597,66 2 441 597,41 2 662 981,18 

  Březen 2 823 680,14 2 421 019,45 2 746 216,25 

  Duben 1 671 935,12 1 580 713,08 2 232 105,70 

  Květen 1 455 601,98 2 132 480,86 2 907 557,62 

  Červen 2 488 311,91 3 599 886,06 4 450 050,69 

  Červenec 2 874 400,49 3 854 457,84 5 053 897,16 

  Srpen 2 399 968,24 2 480 625,44 2 788 829,08 

  Září 3 047 988,93 3 284 487,91 3 533 063,36 

  Říjen 2 240 408,34 2 368 479,30 2 648 446,07 

  Listopad 2 569 616,88 2 691 585,89 3 220 154,06 

  Prosinec 3 456 795,20 4 039 990,88 4 261 907,98 

  CELKEM 29 902 154,99 33 521 640,79 39 066 300,05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 
 
Investiční transfery 
 
Uz        poskytovatel název    poskytnuto k  použito k        vratka v  vratka při 
fin. 
      31.12.  31. 12.       průběhu roku vypořádání              
0738     MV ČR Pomníky         212 828,50      212 828,50 0,-          0,- 
90992   SFŽP Program životní prostředí – ČOV 33 214 984,07 33 214 984,07 0,-          0,- 
91628    SF Chodníky Hodonínská    4 397 663,99   4 397 663,99 0,-          0,- 
91628   SF  Cyklostezka Moravská Nová Ves   3 936 682,00   3 936 682,00 0,-          0,- 
15974  SF ŽP Rekuperace ZŠ     2 452 576,67   2 452 573,67 0,-          0,- 
Celkem      44 214 735,23 44 214 735,23 0,-          0,- 
 

 
 
Neinvestiční transfery 
 
Uz        poskytovatel název    poskytnuto k  použito k        vratka v  vratka při 
fin. 
      31.12.  31. 12.       průběhu roku vypořádání   
551      JMK dotace JSDH      100 000,-    100 000,- 0,-          0,- 
13013  MPSV ČR Zaměstnanost        75 000,-       75 000,- 0,-          0,- 
15011  MŽ ČR Revitalizace VKP        44 368,02      44 638,02 0,-          0,- 
15011  MZ ČR Větrolam       138 028,80    138 028,80 0,-          0,- 
17051  OP  Příhraniční spolupráce         7 073,01        7 073,01 0,-          0,- 
17988  OP  Příhraniční spolupráce     125 072,32    125 072,32 
98071  VPS ČR Volby do Parlamentu - vratka                              0,-               0,-    592,30          0,-    
98008  VPS ČR Volby prezidenta ČR – příprava       18 800,-           528,-  0,- 18 272,-    
98187  VPS ČR          Volby do Parlamentu        96 000,-      95 853,-             0,-      147,-   
Celkem         604 342,15    585 923,15          592,30 18 419,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů k jiným rozpočtům 
 
 
Neinvestiční transfery 
 
Příjmy: 
 
Pol. 4111   135 414,78 Kč Příspěvek na koronavirus  JMK 
Pol. 4112   762 600,00 Kč Neinvestiční transfery za st. rozpočtu JMK na výkon veř. spr. 
Pol. 4121   200 000,00 Kč Neinvestiční transfery od obcí  Obec Lužice – SDH 
 
 
Výdaje: 
 
Pol. 5321       6 000,- Kč Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín – ochrana dětí 
Pol. 5321 257 000,- Kč Neinvestiční transfery obcím Město Hodonín – sociální sl. 
Pol. 5329   44 160,- Kč Ostatní neinv. transfery  Mikroregion Hodonínsko 
Pol. 5329 131 800,- Kč Ostatní neinv. transfery  Region Podluží 
Pol. 5323 223 500,- Kč Neinv. transfery krajům  JMK – dopravní obslužnost 
Pol. 6349 847 000,- Kč Ostatní inv. transfery   Region Podluží - cyklostezka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Komentář za vlastní hospodaření Obce Prušánky v roce 2022 
 
 Hospodaření obce Prušánky se řídilo v roce 2022 rozpočtem, který schválilo ZO 
dne 14.12.2021. V průběhu roku 2022 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními. 
 
   Schválený rozp. upravený rozp. skutečnost 
Příjmy   57 746 000,- Kč   96 938 000,- Kč   96 936 986,36 Kč 
Výdaje   66 719 000,- Kč 100 922 700,- Kč 100 900 311,80 Kč 
Financování    8 973 000,- Kč     3 984 700,- Kč            3 963 325,41 Kč  
 
Z rozpočtu obce vybíráme hlavní položky: 
Příjmy 
Daně        47 090 390,89 Kč 
Pronájmy pozemků           180 855,00 Kč 
Pronájem nemovitostí  a majetku      1 233 686,00 Kč 
Příjmy z prodeje pozemků            80 405,00 Kč 
Odměny za vytříděný odpad EKO-KOM        381 737,00 Kč 
za ostatní tříděný odpad            94 265,00 Kč 
za suť             142 393,00 Kč 
školné HTVŠ            195 998,00 Kč 
Za vstupné            121 000,00 Kč 
za prodané zboží             87 744,00 Kč 
za prodanou vodu Nechory          305 951,00 Kč 
služby obce            129 916,00 Kč 
dary hasičům            100 000,00 Kč 
dividendy Vak             42 602,00 Kč 
věcná břemena             87 804,00 Kč 
služby za hrobová místa            65 381,00 Kč 
komunální odpad podnikatelům           41 159,00 Kč 
traktorové práce a pronájem kontejneru               112 082,00 Kč 
služby na DPS              21 970,00 Kč 
rozvoz obědů              27 970,00 Kč  
     
Přijaté dotace 
Obec získala v průběhu roku dotace: 
- dotace od obce Lužice na SDH         200 000,00 Kč 
- dotace z úřadu práce             75 000,00 Kč 
- dotace na volby zastupitelstvo a senát          96 000,00 Kč 
- dotace na volby prezident            18 800,00 Kč 
- dotace výsadbu větrolamu – následná péče        138 028,80 Kč 
- dotace revitalizaci VKP – kalůža následná péče         44 368,02 Kč 
- dotace na SDH - hasiče          100 000,00 Kč 
- dotace na pomník válečných hrdinů        212 282,50 Kč 
- dotace na ČOV      33 214 984,07 Kč 
- dotace na chodníky ulice Hodonínská     4 397 663,99 Kč 
- dotace na cyklostezku Prušánky – Moravská Nová Ves   3 936 682,00 Kč 
- dotace na vzduchotechniku v ZŠ      2 452 573,67 Kč 
- dotace na cesty – Šaštín – Nechory – dorovnání       132 145,34 Kč 
- příspěvek na koronavirus          135 414,78 Kč 
- dotace na provoz úřadů                     762 600,00 Kč 



Běžné výdaje 
Platy zaměstnanců      6 285 201,00 Kč 
Odměny členů zastupitelstva     1 918 584,00 Kč 
Dohody o provedení práce     1 496 519,00 Kč 
Odvody z mezd      2 776 006,00 Kč  
Drobný majetek      1 064 758,14 Kč  
PHM           377 175,36 Kč 
Energie – plyn, voda, elektřina            1 200 973,41 Kč 
Platby daní a poplatků        145 162,13 Kč 
Neinvestiční transfery neziskovým organizacím  1 546 266,30 Kč 
příspěvky PO       3 531 900,00 Kč 
příspěvky DSO a Městu Hodonín       408 960,00 Kč 
Služby        5 096 131,94 Kč 
Revitalizace okolí – kalůža        270 568,02 Kč 
Výsadba stromů – Poldry        249 074,00 Kč 
Výroba knihy o Prušánkách        302 250,00 Kč 
Servis os. Automobilu        194 480,00 Kč 
Následná péče o větrolam        353 076,80 Kč 
Recyklace          686 504,80 Kč 
Dopravní obslužnost         223 500,00 Kč 
Materiál       1 010 569,00 Kč 
Služby finančních ústavů (poplatky a pojištění)     391 663,55 Kč 
opravy a udržování         384 896,15 Kč 
dar na opravu kostela         500 000,00 Kč 
ostatní  dary            22 000,00 Kč 
věcné dary            22 236,10 Kč 
úroky z úvěru          557 486,23 Kč   
 
Kapitálové výdaje 
Investiční příspěvek na cyklotrasu       846 940,00 Kč 
Výkup pozemků           30 550,00 Kč 
Rekonstrukce VO         454 164,00 Kč 
Místní komunikace a chodníky             11 724 831,00 Kč 
Čistička odpadních vod              38 460 805,00 Kč 
Šnekový podavač ČOV        357 080,00 Kč  
Přístavba MŠ       5 113 870,00 Kč 
Klimatizace v MŠ         320 599,00 Kč 
Nábytek do přístavby MŠ        133 865,00 Kč 
Byty Vrbičky       1 441 612,00 Kč 
Společenské centrum - chasák       430 155,00 Kč 
Rekonstrukce ZŠ      1 132 780,00 Kč 
Rekuperace v ZŠ      3 508 411,00 Kč 
Rekonstrukce rozvodů vody v ZŠ    1 901 005,00 Kč 
Byty u ZŠ – apartmány        851 440,50 Kč 
Rekonstrukce památníku padlým hrdinům      339 831,00 Kč 
Optická síť ul. Slunečná        157 300,00 Kč 
Projekt stará kuželna         166 375,00 Kč 
Sekačky           245 779,00 Kč 
Nové osobní vozidlo         839 000,00 Kč 
Územní plán obce           405 472,00 Kč 



 

Hodnocení majetku obce 
 
Název majetkového účtu   počáteční stav k 1.1. změna stavu konečný stav 
k 31.12. 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software              61 732,00         61 732,00          61 732,00             
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek        791 495,60           9 777,00        801 272,60  
 
Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 
Stavby     470 854 711,75  31 637 446,48 533 595 690,09 
Samost. hm. věci a soub. hom. movit. věcí   21 240 777,80    2 307 925,73   23 548 703,53 
Dobný dlouhodobý hmotný majetek    11 619 444,22       859 959,03   12 479 403,25  
 
Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 
Pozemky       18 988 734,21      -169 201,28   18 916 041,66 
Kulturní předměty             37 916,00                  0,00          37 916,00  
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
Nedokončený dlouhodobý a hmotný majetek   36 911 333,99  29 993 069,78   66 904 403,77  
 
Dlouhodobý finanční majetek 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek      6 086 000,00                  0,00     6 086 000,00  
 
Oprávky k dlouhodobému finančnímu majetku 
Oprávky k  ostatnímu dlouhodob. fin. majeteku    -6 086 000,00                  0,00    -6 086 000,00  
 
Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
Oprávky k Software             -8 900,00          -4 128,00         -13 028,00 
Oprávky k drobnému dlouh. nehmotnému maj.       -791 495,60          -9 777,00       -801 272,60  
 
Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
Oprávky ke stavbám   -108 822 261,00  -9 956 939,86 -118 779 200,86 
Opr. k samost. hm.věc.a soub.hom.movit.věcí        -11 032 536,70  -1 627 910,90   -12 660 447,60 
Oprávky k dobnému dlouh. hmotn. majetku   -11 619 444,22      -859 959,03   -12 479 403,25  
  
Významné přírůstky majetku 
Investiční příspěvek na cyklotrasu       846 940,00 Kč 
Výkup pozemků           30 550,00 Kč 
Rekonstrukce VO         454 164,00 Kč 
Místní komunikace a chodníky              11 724 831,00 Kč 
Čistička odpadních vod               38 460 805,00 Kč 
Šnekový podavač ČOV         357 080,00 Kč  
Přístavba MŠ       5 113 870,00 Kč 
Klimatizace v MŠ         320 599,00 Kč 
Rekonstrukce ZŠ      1 132 780,00 Kč 
Rekuperace v ZŠ      3 508 411,00 Kč 
Rekonstrukce rozvodů vody v ZŠ    1 901 005,00 Kč 
Byty u ZŠ – apartmány         851 440,50 Kč 
Rekonstrukce památníku padlým hrdinům      339 831,00 Kč 
Optická síť ul. Slunečná        157 300,00 Kč 
Sekačky           245 779,00 Kč 
Nové osobní vozidlo         839 000,00 Kč 
 
 
Významné úbytky majetku 
Vyřazení opotřebovaných samostatných movitých věcí         203 237,00 Kč 
Vyřazení opotřebovaného DHIM            350 846,00 Kč 
 
 

 



 
 
 
Tvorba fondů a jejich použití 
 
 
 

 
Na účtu 419 vede obec Prušánky sociální fond. Obec nemá zvláštní peněžní účet, peněžní 
prostředky vede na účtu 231 0419. 
 
Počáteční stav fondu k 1.1.2022   155 308,68 Kč 
Tvorba fondu za rok 2022    135 268,00 Kč 
Čerpání fondu za rok 2022             -171 349,00 Kč 
konečný stav fondu k 31.12.2022   119 227,68 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Výrok auditora 
 
 
Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  
 
Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření  
Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územního celku jsme nezjistili 
žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve 
všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 
uvedených v bodě III. této zprávy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizacích, Zpráva o účasti 
v DSO - odkazy 

 
 
Základní škola a Mateřské škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace, zřízená 
Obcí Prušánky ke dni 1.7.2001 na základě zřizovací listiny ze dne 3.5.2001. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách ZŠ a MŠ 
Prušánky – www.zsprusanky.cz – sekce škola/dokumenty 
 
 
PRUTES Prušánky, příspěvková organizace, Prušánky 109, zřízená Obcí Prušánky ke dni 
1.1.2007 na základě zřizovací listiny ze dne 14. 12. 2006. 
Hospodaření příspěvkové organizace je zveřejněno na webových stránkách Obce Prušánky 
– www.obecprusanky.cz – sekce obecní úřad/odpadové hospodářství/Prutes 
 
 
Svazek obcí „Region Podluží“, založený 30. 11. 2001 
Svazek byl založen ke sdružení sil a prostředků při prosazování záměrů přesahujících svým 
rozsahem a významem účastnickou obec. 
Hospodaření Svazku obcí „Region Podluží“ je zveřejněno na webových stránkách – 
www.slovackyregion.cz  
 
  
 
Svazek obcí „Mikroregion Hodonínsko“, založený 8. 2. 2005 
Svazek byl založen k ochraně, prosazování a koordinaci společných zájmů členských obcí 
zejména v oblasti regionálního rozvoje, cestovního ruchu, přeshraniční spolupráce, kultury 
a životního prostředí. Obec Prušánky je zakládajícím členem svazku. 
Hospodaření Svazku obcí „Mikroregion Hodonínsko“ je zveřejněno na webových 
stránkách – www.jiznislovacko.cz  
 
 


